

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet)

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

(Sendt som e-mail til: www.star.dk, maj@star.dk, sub@star.dk)

Rådet for Voksen – og
Efteruddannelse (VEU-rådet)

Sekretariat:
Ministeriet for Børn,
Undervisning og Ligestilling

Fr. Holms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5759
E-mail VEU-raadet@uvm.dk

VEU-rådets bemærkninger til den landsdækkende positivliste for 6-ugers jobrettet uddannelse for 2016

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet) har den 11. december 2015 modtaget e-mail fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) med anmodning om bemærkninger til den landsdækkende positivliste for 6-ugers jobrettet uddannelse for 2016.

15. december 2015

Sags nr.:
006.90T.541

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet) har haft udkastet i skriftlig høring og har på den baggrund følgende bemærkninger:

VEU-rådets skal indledningsvist beklage den meget korte høringsfrist.

Det fremgår af høringsbrevet, at efteruddannelsesudvalgene i lighed med sidste år igen har bidraget til positivlisten på AMU-området.

Som det videre fremgår af høringsbrevet, vurderer STAR overordnet set, at udkastet til positivlisten målretter uddannelsesviften til områder, hvor der er mangel på arbejdskraft, og at efteruddannelsesudvalgene i høj grad har inddraget uddannelsesinstitutionerne og deres erfaringer med ordningen i 2015 i forbindelse med deres bidrag til positivlisten.

STAR vurderer dog, at der er et potentiale for at supplere positivlisten med nogle flere forløb med kortere varighed, for at sikre et fleksibelt udbud af jobrettede uddannelser. Det er STAR's opfattelse, at flere kortere uddannelsesforløb vil kunne imødekomme efterspørgslen hos de ledige, der på grund af allerede opnåede erfaringer og kvalifikationer kun har behov for relativ hurtig og målrettet kvalificering og samtidig mindske risikoen for, at ledige tilmelder sig et længere forløb, men kun møder op til dele af det.

STAR har derfor taget fornyet kontakt til efteruddannelsesudvalgene, hvor STAR kvitterer for et godt og kvalificeret arbejde, men samtidig har anmodet dem om at supplere de modtagne bidrag med flere forløb af kortere varighed.

VEU-rådet ser positivt på STAR's fornyede henvendelse til efteruddannelsesudvalgene, og vil gerne kvittere for, at også skolerne erfaringer er inddraget via efteruddannelsesudvalgenes indmeldinger. Det er også positivt, at den nye liste først træder i kraft til april 2016, så dette bedre kan planlægges for skolerne.

VEU-rådet kan derudover pege på muligheden for afkortning i uddannelsesforløbene gennem en individuel kompetencevurdering (IKV). Det vil efter rådets mening kunne medvirke til at sikre, at den ledige får præcis det forløb, der er nødvendigt, således, at det undgås, at der bliver voldsomt mange forskellige korte kurser i et forsøg på at ramme den enkeltes behov, og at den enkle og overskuelige pakkestruktur samtidig fastholdes, således, at sandsynligheden øges for en faktisk gennemførelse af kurserne på uddannelsesinstitutionerne.

VEU-rådet vil afslutningsvist opfordre til, at processen fremadrettet giver tid til en fornuftig og grundig vurdering af, hvilke tilbud der bedst vil fremme de lediges beskæftigelsesmuligheder.

Med venlig hilsen



Kjeld Møller Pedersen
Formand